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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 10.06.2019): 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, po prohlídce, konané dnes 10.6.2019, bych se rád zeptal: 

VODA - bude se překládat stará nebo se udělá nová nad obklady? 

TOPENÍ - jen demontáž a zpětná montáž? 

ELEKTRIKA - zůstane stará nebo se nějakým způsobem zrekonstruuje? (svítidla, kabely) 

Děkuji za odpověď 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 13.06.2019) 

Odpověď č. 1: 

 Voda – demontáž a zpětná montáž, tzn., rozvody vody zůstanou původní, nejprve se demontují 

a pak proběhne zpětná montáž na obklady (viditelná), 

 Topení – ano, demontáž a zpětná montáž, 

 Elektrika – demontáž a zpětná montáž, tzn., elektřina zůstane původní, nejprve se demontuje a pak 

proběhne zpětná montáž. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 10.06.2019): 

Dotaz č. 1 

Proč zadavatel klade na dodavatele dle jeho názoru nepřiměřený požadavek, aby záruční doba na živice 

a malby, které jsou v předmětu plnění, byla v délce 60 měsíců? -  viz znění bodu VIII./1. návrhu SoD 

Odborná subdodavatelská firma na živice takovouto záruku neposkytuje a nechce poskytnout. 

Také je nestandardní požadovaná záruka 60 měsíců na malby, které si musí zadavatel sám 

z hygienických důvodů ošetřovat. 

 

Dotaz č. 2 

Upraví zadavatel ve smyslu své odpovědi znění návrhu smlouvy o dílo? 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Výměna betonových žlabů a úprava myčky automobilů Martinov“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu řízení pro sektorového zadavatele  



  Stránka 2 z 3 
 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 (poskytnuta dne 13.06.2019) 

Odpověď č. 1 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravil záruku, a to: 

 Živice - záruka 36 měsíců 

 Výmalba – záruka 24 měsíců 

 

Odpověď č. 2 

Ano, zadavatel provedl úpravu Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo. Upravená 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo tvoří Přílohu tohoto Vysvětlení. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 11.06.2019): 

Dotaz č. 1 

Ve stávajícím stavu nelze provést nový obklad stěn. Jakým způsobem budou řešeny stávající povrchové 

rozvody elektro, topení, voda a vzduch? 

 

Dotaz č. 2 

Upozorňujeme na mastné a podmáčené zdivo a doporučujeme otryskání stávajícího nátěru + hl. 

pískovou penetraci odolnou vůči olejům. Zahrne toto zadavatel do výkazu výměr? 

 

Dotaz č. 3 

Vzhledem k nejasné dokumentaci pro nájezdový klín požadujeme alespoň zaslání fotografie původního 

klínu a způsob jeho kotvení do podlah. Dodá zadavatel požadované? 

 

Dotaz č. 4 

V rozpočtu chybí živičný kryt před štěrb. žlabem. Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 3 (poskytnuta dne 13.06.2019) 

 

Odpověď č. 1 

 Viz odpověď zadavatele na žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, odpověď č. 

1 

 Vzduch - demontáž a zpětná montáž 

 

Odpověď č. 2 

Ano, zadavatel zahrne nové penetrace a tryskání do Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace – Soupis prací. 

Upravená Příloha č. 4 Zadávací dokumentace - Soupis prací tvoří Přílohu tohoto Vysvětlení. 

 

Odpověď č. 3 

Bohužel zadavatel nedisponuje fotografii nájezdového klínu ani jeho kotvením. Bližší informace viz 

popis v Příloze č. 5 Zadávací dokumentace – Stručný popis prací. V souvislosti s dotazem zadavatel po 

provedené kontrole, upravil Přílohu č. 5 Zadávací dokumentace – Stručný popis prací, a to u nákresu 

„nového nájezdového klínu do myčky automobilů“ byl upraven rozměr z původních 1220mm na 

12 200 mm. U původně uvedeného rozměru se jednalo o administrativní chybu. Upravená Příloha č. 5 

Zadávací dokumentace – Stručný popis prací, tvoří Přílohu tohoto Vysvětlení. 
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Odpověď č. 4 

Na základě dotazu zadavatel doplnil chybějící položku živice do Přílohy č. 4 Zadávací dokumentace - 

Soupis prací. Upravená Příloha č. 4 Zadávací dokumentace tvoří Přílohu tohoto Vysvětlení. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel upravil Přílohu č. 2 ZD – Návrh Smlouvy o dílo, Přílohu č. 

4 ZD -  Soupis prací a Přílohu č. 5 ZD – Stručný popis prací. Tyto upravené Přílohy č. 2, 4, a 5 

Zadávací dokumentace budou přiloženy v nabídce dodavatele.  

 

Zadavatel současně upozorňuje, že z důvodu změny zadávacích podmínek prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 25.06.2019 do 10.00 hod. 
 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení 

zadávací dokumentace vč. upravených Příloh č. 2, 4, a 5 zadavatel zveřejní na profilu zadavatele 

dostupné z adresy: https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě 13.06.2019 

 

 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu   

 

 

Přílohy:  

- ZD - Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy o dílo oprava 13.06.2019 

- ZD - Příloha č. 4 – Soupis prací oprava 13.06.2019 

- ZD - Příloha č. 5 – Stručný popis prací oprava 13.06.2019  
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